
  Viernes, 13 de Junio de 2025 Nº 113 p. 8686

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Habiendo sido convocadas pruebas selectivas para la provisión en propiedad, mediante turno libre, 

de  CUATRO plazas  en  la  plantilla  de  funcionarios  de  este  Ayuntamiento,  adscritas  a  la  Categoría  de 

Administración  Especial,  Subescala  de  Servicios  Especiales,  Clase  de  Policía  Local,  según  Oferta  de 

Empleo de 2024.

Una vez aprobada y publicada la relación provisional de admitidos y excluidos y transcurrido el plazo 

para la subsanación de solicitudes, se constata que se han presentado las siguientes: 

a) Por no aportar el DNI

1. MÉRIDA AGUILERA, MARTA.

 

b) Por no aparecer en el listado provisional de admitidos y excluidos.

     1. DAMAS COLMENERO, ROBERTO.

c) De rectificación de errores.

     1. MÁRMOL CABALLERO, ANTONIO.

 

En virtud de las competencias que me otorga la legislación vigente la Alcaldía RESUELVE: 

PRIMERO.- Estimar las alegaciones presentadas por doña Marta Mérida Aguilera, al subsanar la falta de 

documentación requerida en el plazo concedido y por tanto incluirla en el listado definitivo de aspirantes 

admitidos.

SEGUNDO.-  Estimar  las  alegaciones  presentadas  por  don  Roberto  Damas  Colmenero,  al  quedar 

justificado que dicho aspirante presentó la solicitud dentro del  plazo y por error no figuró en el  listado 

provisional de admitidos y excluidos, y en consecuencia incluirlos en el listado definitivo de admitidos.

TERCERO.-  Corregir  en  el  listado  definitivo  el  nombre  del  aspirante  siendo  el  correcto  ANTONIO 

MÁRMOL CABALLERO.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Baena

BOP-A-2025-1910

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

600B67B6A2487871D1F3

600B 67B6 A248 7871 D1F3 13-06-2025 08:00:23
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 13 de Junio de 2025 Nº 113 p. 8687

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

CUARTO.- Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos que sigue:

A) ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 AGUILAR OSUNA, ANTONIO JESÚS 51****76J

2 ALARCÓN ESPEJO, MANUEL 31****26D

3 AMAZARES MARÍN, RAFAEL 78****71H

4 ARÉVALO CASTRO, ANTONIO JESÚS 26****33A

5 ARROYO ALGUACIL, RUBÉN 26****48A

6 ARROYO AMARO, JOSÉ ÁNGEL 78****33X

7 AYALA NAVARRETE, SERGIO 26****01C

8 BALLESTEROS FERNÁNDEZ, ABRAHAN 50****75B

9 BLANCAT BAENA, JUAN FRANCISCO 80****54T

10 BONILLA FRIAS, EVA MARÍA 20****92Y

11 CABALLERO OSUNA, ESTELA 26****66F

12 CABALLERO SALAS, ANTONIO JESÚS 26****58Y

13 CABEZA ARANDA, ARTURO 51****81P

14 CALVO LÓPEZ, JUAN JOSÉ 77****98K

15 CANO CAMPAÑA, RUBÉN JESÚS 26****63J

16 CID MILLÁN, EMILIO 30****17H

17 COLODRA ROMERO, ALEJANDRO 30****43T

18 CORDERO GARCÍA, ADRIÁN 29****59Q

19 CRUZ RODRÍGUEZ, SERGIO 51****48V

20      DAMAS COLMENERO, ROBERTO      77****60J

21 DELGADO MADERO, JUAN DE DIOS 53****14J

22 DÍAZ ORTIZ, EVELYN 26****20R

23 FERNÁNDEZ RAMÍREZ, FRANCISCO DE PAULA 50****99P

24 FUENTES MOSTAZA, ALBERTO 71****53E

25 FUILLERAT FERNÁNDEZ, DANIEL 45****73Y

26 GARCÍA RUIZ, CARLOS ADRIÁN 09****09A

27 GÓMEZ TELLO, KILLIAN 77****99D

28 GONZÁLEZ LOMAS, BENITO 77****75N

29 GONZÁLEZ LÓPEZ, ALFONSO 15****88W

30 GONZÁLEZ ROBLES, DARIO 77****88N

31 GUTIÉRREZ LÓPEZ, DANIEL 31****03R

32 HIDALGO EXPÓSITO, TORCUATO 46****54X

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

600B67B6A2487871D1F3

600B 67B6 A248 7871 D1F3 13-06-2025 08:00:23
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 13 de Junio de 2025 Nº 113 p. 8688

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI

33 HUETO GARCÍA, JESÚS 26****25S

34 JIMÉNEZ CARRASCO, SHEILA 20****53W

35 LAMA PRIEGO, ALBERTO 26****69A

36 LIEBANA GUTIÉRREZ, MARIO 76****52F

37 LÓPEZ BAENA, CRISTIAN 26****14Z

38 LÓPEZ MESONES, GONZALO RAFAEL 31****60H

39 LÓPEZ MUÑOZ, DEMETRIO 15****78F

40 MÁRMOL CABALLERO, ANTONIO 50****87S

41 MARTÍNEZ CALLEJAS, MANUEL 20****10R

42 MARTÍNEZ SOTO, LAURA 77****18C

43 MELERO RUIZ, DANIEL 77****97H

44      MÉRIDA AGUILERA, MARTA      20****58P

45 MIRANDA RODRÍGUEZ, SERGIO 77****01S

46 MOLERO PALACIOS, FRANCISCO JAVIER 53****27K

47 MOLINA MÁRMOL, ESAUL 20****77C

48 MORAL GARCÍA, JUAN HERMENEGILDO 15****39X

49 MORAL LÓPEZ, CARMEN MARÍA 77****51F

50 MORENO BAZÁN, JAVIER 77****09V

51 MOYA CHACÓN, CARLOS 31****13M

52 NIETO BARBA, CARLOS 51****14N

53 NUCETE JIMÉNEZ, RAÚL 15****66A

54 ORDÓÑEZ MOLINA, MARÍA ESTELA 26****11K

55 ORTEGA POVEDANO, ÁNGEL 45****40F

56 PARRAS ALCÁNTARA, JESÚS 77****70M

57 PÉREZ RUIZ, ANTONIO JOSÉ 51****89Z

58 PULIDO ALARCÓN, JOSÉ ALBERTO 26****92B

59 RAMA MAIGLER, JOSÉ LUIS 26****78H

60 RAMÍREZ GARCÍA, JUAN 50****03F

61 RAMÍREZ GARCÍA, MARÍA VICTORIA 31****11P

62 RAMÍREZ GARCÍA, VIRGINIA MARÍA 31****09Y

63 ROJAS CAMPILLO, MARIANO 30****71Z

64 RUIZ CAÑETE, JESÚS 20****45G

65 SÁNCHEZ GARCÍA, DANIEL JESÚS 25****65T

66 SEVILLA HERVAS, LUIS ALBERTO 26****17B

67 TORIBIO BARRANCO, JOAQUÍN 15****17L

68 VALVERDE JIMÉNEZ, FRANCISCO 26****67C

69 VALVERDE PAREJA, MARÍA DE LOS ÁNGELES 45****36P

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

600B67B6A2487871D1F3

600B 67B6 A248 7871 D1F3 13-06-2025 08:00:23
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 13 de Junio de 2025 Nº 113 p. 8689

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI

70 VELASCO NIETO, ALBERTO 46****81B

71 VILLA PEÑA, ALMUDENA 15****42D

72 ZURITA TRUJILLO, MANUEL 31****98K

B) ASPIRANTES EXCLUIDOS

Nº NOMBRE DNI CAUSA

1 DELGADO MADERO, JUAN DE DIOS 53****14J 1

3 TRAVESEDO DOBARGANES, SERGIO 28****61W 1 y 3

4 ORDÓÑEZ AGUILERA, ROCÍO 26****35L 2

(1) Causa de exclusión definitiva: Falta de presentación de la justificación del pago de los derechos de 

examen dentro del plazo de presentación de solicitudes.

(2) Causa de exclusión definitiva: Presentación de instancia fuera de plazo.

(3) Causa de exclusión definitiva: No aportar el DNI.

QUINTO.- Según lo previsto en la Base 6ª de las bases que rigen para el ingreso en el presente proceso 

selectivo, se nombra a los siguientes miembros del Tribunal Calificador:

 Presidente: Don Miguel Ángel Morales Díaz, Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Baena 

(FHCE). Suplente: Don Luis Guijarro Cubillo. Oficial de la Policía Local de Baena.

 Vocales.

o Don Jaime Mérida Ceballos. TAG del Excmo. Ayuntamiento de Baena. Suplente: Don Javier 

Sánchez Espartero. TAG del Excmo. Ayuntamiento de Baena. 

o Don  Francisco  Manuel  Lamas  Contreras,  Oficial  Jefe  de  la  Policía  Local  del  Excmo. 

Ayuntamiento de Doña Mencía. Suplente: Doña Angélica Onieva Tarifa, Agente de la Policía 

Local de Baena.

o Don Juan Manuel Cordero Castilla. Oficial de la Policía Local de Baena. Suplente: Don José 

Antonio Expósito Montoro, Agente de la Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de Baena. 

o Don Rafael Navarro Morales, Oficial de la Policía Local de Baena. Suplente: Don Felipe 

Trujillo García, Agente de la Policía Local de Baena.

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

600B67B6A2487871D1F3

600B 67B6 A248 7871 D1F3 13-06-2025 08:00:23
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 13 de Junio de 2025 Nº 113 p. 8690

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

 Secretario:  Doña  Sara  Navea  López,  Jefa  Negociado  del  Atención  Ciudadana  del  Excmo. 

Ayuntamiento  de  Baena,  que  actúa  con  voz  pero  sin  voto  y  por  Delegación  del  titular  de  la 

Corporación.  Suplente:  Don  José  Carreras  Gálvez.  Técnico  Gestión  Tributaria  del  Excmo. 

Ayuntamiento de Baena. 

SEXTO.- Señalar como fecha para la celebración de la primera prueba selectiva aptitud física, el día 27 

de  junio  de 2025, a las 08:30 horas, en el Polideportivo Municipal, sito en calle Salvador Muñoz s/n. Los 

aspirantes deberán de presentarse provistos de atuendo deportivo y aportar un certificado medico  en el que 

se haga constar que reúnen las condiciones físicas precisas para la realización de las pruebas.

Baena, 10 de junio de 2025.– El Delegado de Personal, Francisco Ramón Vizcaíno Barea.

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

600B67B6A2487871D1F3

600B 67B6 A248 7871 D1F3 13-06-2025 08:00:23
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

